
 
Sede legale presso COMUNE di OSTIGLIA 

Sede operativa presso COMUNE di SAN GIACOMO delle SEGNATE 

(Comuni di Borgocarbonara, Borgo Mantovano, Magnacavallo, Ostiglia, Poggio Rusco, Quingentole, Quistello, San 

Giacomo delle Segnate, San Giovanni del Dosso, Schivenoglia, Sermide e Felonica, Unione dei Comuni Lombarda 

Mincio Po) 

Sede Legale: Via Gnocchi Viani 16 – 46035 Ostiglia (MN) - C.F. e P.I. Nr. 02610710200 

PEC: serviziallapersona.destrasecchia@pec.it 

Email: info@aspdestrasecchia.it 

 
 

 

DECRETO DI NOMINA DEL COORDINATORE DELL’AREA TUTELA MINORI TITOLARE 

DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 50 COMMA 10, 107 

COMMI 2, 3 E 6 E 109 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267 DEL 18.08.2000 NONCHE’ CCNL 

FUNZIONI LOCALI 2019/2021 DEL 16/11/2022. PERIODO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023. 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda Sociale Destra Secchia, approvato dal CDA 

nella seduta del 04/08/2021; 

Visti, in particolare, gli articoli 8 e 9 del medesimo Regolamento, che recitano: 

Art. 8 – Coordinatori di Area  

1. Le Aree di intervento vengono istituite, e successivamente modificate, con atto del Consiglio di 

Amministrazione su proposta del Direttore, in relazione alle esigenze gestionali e strategiche. 

2. Il Direttore provvede all’individuazione ed all’eventuale nomina dei Coordinatori di Area.  

Contestualmente alla nomina il Direttore, acquisito parere vincolante del Consiglio di Amministrazione, 

definisce il valore delle eventuali indennità da attribuire ai coordinatori. 

3. La revoca dell’incarico di Coordinatore avviene nei seguenti casi: 

➢ a seguito di riorganizzazione dei Servizi aziendali. 

➢ a seguito di una motivata valutazione negativa della Direzione, o di altro organismo preposto alla 

valutazione; 

➢ in caso di comportamenti e atteggiamenti professionali omissivi e pregiudizievoli, relativamente 

alle funzioni concordate, previa contestazione e diffida promosse dal Direttore; 

4. Al Direttore compete l’affidamento degli obiettivi di gestione al Coordinatore di Area come definiti nel 

piano degli obiettivi aziendali annuale/ Piano Programma. 

5. In caso di assenza prolungata o impedimento del Coordinatore di Area, le funzioni vengono assunte 

dal Direttore, da altro Coordinatore o da altro dipendente. Tale sostituzione è disposta dal Direttore. 

Art. 9 – Le competenze dei Coordinatori di Area 

1. I Coordinatori di Area rispondono al Direttore del raggiungimento degli obiettivi nel rispetto degli 

indirizzi impartiti dagli organi di governo. 

In particolare essi hanno: 

Azienda Sociale Destra Secchia, Prot. N. 0000172 del 19-01-2023 in partenza

mailto:serviziallapersona.destrasecchia@pec.it
mailto:info@aspdestrasecchia.it


 
Sede legale presso COMUNE di OSTIGLIA 

Sede operativa presso COMUNE di SAN GIACOMO delle SEGNATE 

(Comuni di Borgocarbonara, Borgo Mantovano, Magnacavallo, Ostiglia, Poggio Rusco, Quingentole, Quistello, San 

Giacomo delle Segnate, San Giovanni del Dosso, Schivenoglia, Sermide e Felonica, Unione dei Comuni Lombarda 

Mincio Po) 

Sede Legale: Via Gnocchi Viani 16 – 46035 Ostiglia (MN) - C.F. e P.I. Nr. 02610710200 

PEC: serviziallapersona.destrasecchia@pec.it 

Email: info@aspdestrasecchia.it 

 
 

 il coordinamento, nel rispetto delle direttive impartite dal Direttore, dei servizi di competenza; 

 la facoltà di proposta al Direttore di miglioramenti organizzativi e gestionali; 

 il dovere di relazionare sulla propria attività nei confronti del Direttore; 

 

Inoltre i Coordinatori: 

 provvedono alla conduzione della propria Area organizzando in modo autonomo il lavoro e 

gestendo le risorse umane, strumentali e finanziarie loro affidate dal Direttore ed esercitando i poteri da 

questi delegati; 

 si relazionano con gli enti esterni (soggetti del terzo settore, istituzioni, scuole, servizi sanitari e 

socio-sanitari specialistici, etc…) al fine di realizzare le attività loro assegnate. 

 promuovono l’attuazione di modelli di lavoro trasversali; 

 individuano le criticità organizzative relativamente allo specifico ambito professionale; 

 svolgono funzioni di riferimento: 

-  per i servizi; 

-  per i cittadini che si rivolgono al servizio 

- per gli Enti esterni che collaborano con il Servizio; 

 esercitano la funzione di mediazione e negoziazione nelle relazioni interprofessionali per il 

fronteggiamento delle problematiche specifiche di area nella logica multidimensionale; 

 

2. I risultati dell’attività svolta dai Coordinatori di Area sono accertati dal Direttore.  

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) stabilisce che il Sindaco (in questo caso Il Direttore) 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 107 dello stesso T.U.E.L., nonché 

dai rispettivi statuti e regolamenti; 

VISTI: 

- il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali 2019/2022 Art. 16 e seguenti: “Incarichi di Elevata Qualificazione”; 

- il Titolo IV del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, in materia di organizzazione e personale; 

- il Testo Unico del Pubblico Impiego approvato con D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

- lo Statuto dell’Azienda; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI CONFERIRE, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, l’incarico di EQ – Elevata 

Qualificazione ai sensi artt. 50 comma 10, 107 commi 2, 3 e 6 e 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 e dell’art. 16 comma 2 lettera a) del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 dell’Area Tutela Minori 

alla Dott.ssa Annarita Basso Palmiero; 

Azienda Sociale Destra Secchia, Prot. N. 0000172 del 19-01-2023 in partenza

mailto:serviziallapersona.destrasecchia@pec.it
mailto:info@aspdestrasecchia.it


 
Sede legale presso COMUNE di OSTIGLIA 

Sede operativa presso COMUNE di SAN GIACOMO delle SEGNATE 

(Comuni di Borgocarbonara, Borgo Mantovano, Magnacavallo, Ostiglia, Poggio Rusco, Quingentole, Quistello, San 

Giacomo delle Segnate, San Giovanni del Dosso, Schivenoglia, Sermide e Felonica, Unione dei Comuni Lombarda 

Mincio Po) 

Sede Legale: Via Gnocchi Viani 16 – 46035 Ostiglia (MN) - C.F. e P.I. Nr. 02610710200 

PEC: serviziallapersona.destrasecchia@pec.it 

Email: info@aspdestrasecchia.it 

 
 

 

2. DI STABILIRE in ogni caso che le funzioni in capo alla EQ di cui al punto 1) verranno mantenute 

sino al nuovo decreto da parte del Direttore; 

 

3. DI DARE ATTO che la pesatura dell’indennità di posizione è stata effettuata dall’O.I.V. 

dell’Azienda, Dott. Marco Castellini, secondo i criteri stabiliti dal vigente Disciplinare di valutazione e 

misurazione della Performance, e mantiene efficacia alla data del presente atto; 

 

4. DI DISPORRE che copia del presente provvedimento sia trasmessa alla EQ - Responsabile di 

Settore destinataria diretta del presente atto. 

 

San Giacomo delle Segnate, lì 19/01/2023 

 

 

    
          Il Direttore 

           Dott.ssa Elena Mantovani            

               (firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000  

 e D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate) 

  

                     

 

   

 

  

 

 

 

Azienda Sociale Destra Secchia, Prot. N. 0000172 del 19-01-2023 in partenza

mailto:serviziallapersona.destrasecchia@pec.it
mailto:info@aspdestrasecchia.it

